numerum : media quoq; tribus  
manasse . id est . duę et semis trib<sup>9</sup>  
acceperunt partem suam trās ior  
danem contra hiericho ad oriēta  
lem plagam . Et ait dominus ad  
moysen . Nec sunt nomina viro-  
rum qui terram vobis diuident .  
Eleazar sacerdos . et iosue fili<sup>9</sup> nun  
et singuli principes de singulis tri-  
bubus . quoꝝ ista sunt vocabula  
De tribu iuda caleph fili<sup>9</sup> iephō-  
ne . De tribu symeon samuel fili<sup>9</sup>  
amiud . De tribu beniamī heliad  
filius caleson . De tribu filiorum  
dan bochi filius iogli . filiorū io-  
seph . De tribu manasse anniel fi-  
lius ephot . De tribu effraim chā-  
muel filius septhan . De tribu za-  
bulon elisaphan filius pharnat .  
De tribu ysachar dux saltiel fili<sup>9</sup>  
ozan . De tribu aser abiud filius  
salomi De tribu neptalim pheda  
el filius amiud . hi sunt quibus p-  
cepit dominus ut diuideret filius  
israbel terram chanaan :

**E**cclesiastes.

**E**c quoq; lo-  
cutus est dominus ad  
moysen i campestribus moab su-  
per iordanē cōtra hiericho . Pre-  
cipe filii israhel vt dent leuitis 8  
possessionibus suis vrbes ad ha-  
bitandum & suburbana earum p-

circum ut ipsi in opidis maneat. et suburbana sint pecoribus ac iumentis que a muris ciuitatum forinsecus per circum mille passuum spacio tendetur. Contra orientem duo milia erunt cubiti. et contra meridiem similiter erunt duo milia. ad mare quoque quod respicit occidentem eadem mensura erit. et septentrionalis plaga equa li termino finietur. Eruntque urbes in medio. et foris suburbana. De ipsis autem opidis que levitis dabitis sex erunt in fugitiorum auxilia separata ut fugiat ad ea qui fuderit sanguinem. et exceptis his alia. xl. duo opida. i. simul. xlviii. cum suburbanis suis. Ipsaeque urbes que dabuntur de possessionibus filiorum israhel ab his qui plus habent plures auferentur. et qui minus pauciores. Singuli iuxta mensuram hereditatis sue dabunt opida levitis. Ait dominus ad moysen: Loquere filii israhel et dices ad eos: Quando transgressi fueritis iordanem in terram chanaan decernite que urbes eē debeant in presidia fugitiorum qui nolentes sanguinem fuderit. In quibus si confugerit pugnus cognatus occisi eū nō poterit occidere

**Q**uis trāns dñs v̄ iā  
cōficiū suū. r̄ icēlū suanitatis. sup̄ illū ignē ponat de q̄ d̄: **I**gnē veni mit-  
tere ī trā z̄. **Q**uis ibi pagit pascha. ī loco quē elegebit dñs de s̄u. ibi  
pētecostē. festiuitatē p̄pitiatiōis. r̄ tabnaculor̄ solemitatē. nō iā p̄ embraz-  
b̄ per ipsā veritatē: **Q**uis nost̄z dignus erit cū diuidere ceperit de filio s-  
nonissimi ade. cui dicat. eris supra quinq̄ vel decē ciuitates. nō cui dicat  
intra ī gaudiū dñi tui. sed sedete r̄ vos mecū sup̄ xij. tronos iudicātes. xij  
tribū isrl. r̄ de qb̄ dicat. volo p̄. vt rbi ego s̄u. r̄ isti mecū sint. volo isto s-  
reges eē mecū vt ego s̄u tecū. volo eos bie dñatoz̄. sic ego s̄u dñs dñanti-  
uz; **H**i sūt he sacris nūtis apud dñm nūtati. uno q̄z oēs nūtati sūt capilli.

## Numeri.

**D**ecernite que  
urbes &c. Augst.  
Quid est q̄ ait. Et  
erit ciuitates robis  
refugia a vindicante  
sanguinem. et nō mo  
rietur is qui occidit.  
quo aduersus stet i cō  
spectu sinagoge i in  
dicio: cū de his loq̄  
q̄ nolētes occiderint.  
et alibi dicat: tūc vñ  
quēq; i tali causa cō  
fugiētū exire libe  
rū de ciuitate q̄ cōsu  
gerat cum sacerdos  
maximus fuerit defū  
ctus. Q̄o ḡhic dicit  
nō morietur is q̄ occi  
dit q̄ad usq; stet i cō  
spectu synagoge i in  
dicio. Nisi qz iō in  
dicat vt tūc ei liceat  
eē in ciuitate refugij.  
Si manifestū fuerit  
in indicio q̄ solens  
occiderit.

**D**e ipsi stame  
ur. Raba. si forte  
pro conscientia p̄ctō  
rū ciuitates terre pro  
missionis. i. ecclesiā n̄  
audes intrare: ē bo  
sor citra iordanē in  
solitudine. q̄ interpret  
tatū angustia. i. mo  
nasterī cellula. Que  
bñ est de tribu ruben  
eius. s. q̄ patris thoꝝ  
maculauit. Est ra  
moth de tribu gad q̄  
interpretatur excelsa  
mors vel visio mor  
tis. hec ē excelsa mors  
pn̄ia dicenda ē: cum  
mortificatis mēbris  
ducitur homo ad ec  
cessā celi vñ cecidit.  
Vel quia nobilis ē  
rationabilis ē per  
penitentiā p̄ctis mor  
ti. q̄ cō morte dissol  
ui. Penitentes quo  
q̄ proponimus no  
bis tormenta inferni  
videmus ipsam spe  
ciam mortis de qua  
per penitentiam libe  
ramur. In ciuitate  
vero fili ancille p̄c  
tentiaz agiuū: quia  
omnis qui peccat fer  
rus peccati. et formā  
seru accipiens debet  
se humiliare vñq; ad  
mortem. Est gaulon  
in finibus manasse. q̄  
interpretatur voluta  
tio vt memineris te in cilicio esse voluntandum et hoc in finibus manasse  
qui interpretatur oblitio vt obliuiscaris que fecisti et ad meliora te exten  
das. Dic ergo habita vt per angustiam mortis et voluntationis iram per  
scitoris euadas. et spem salutis inuenias. Si quid hic vitiliter egeris: ad  
cades in terram promissionis. et in galileam poteris peruenire. que inter

donec stet i cōspectu m̄ltitudinis  
et cā illi? iudiceſ. De ip̄is tñ vrbib⁹  
que ad fugitiuorū subsidia sepa  
ſbos in capiteſ triſtū ſolitudine de tribu ruben. et ra  
moth galaad: de tribu gad. et gaulon in basan de  
tribu manasse.  
runtur tres erunt trans iordanē  
ſcades in galilea montis neptalm. et sychen i  
monte effraim. et chariatarbe ipsa est ebron i  
monte iuda.  
tres in terra chanaan tam filius  
israel q̄ aduenis atq; peregrinus  
vt confugiat ad eas qui nolēs sā  
guinem fuderit. Si quis ferro p  
cussus et mortuus fuerit qui per  
cussus est: reus erit homicidi⁹. et  
ipſe morietur. Si lapidem iecerit  
et ictus occubuerit ſimiliter punie  
tur. Si ligno percussus interierit  
percussoris sanguine vindicabit⁹.  
**P**ropinquus occisi homicidam  
nō enī opus est eum ad iudicium educi cū  
iam homicida iudicatus sit: et propterea de illis  
ciuitatibus expulſus.  
interficiet statim vt apprehende  
ſoūnat maliciā et incertus consult.  
Aliud ē premeditate damnum vel morte ufer  
rit: eum interficiet. Si per odiu  
quis hominem impulerit vel iece  
rit quipiam in eum per insidias  
aut cum eſſ inimicus manu per  
morte anime.  
ſtati⁹ et ipſe mo  
rictur. Exules et profugi ante mor  
tem pontificis nullo modo in vr  
bes suas reuerti poterunt ne pol  
luatis terram habitacionis vestrę  
que inſontum cruce maculatur.  
Nec aliter expiari potest niſi per  
eius sanguinem qui alterius san  
guinem fuderit. Atq; ita emūda  
bitur vestrā poffeffio me commo  
rante vobisq;. Ego enim ſum do  
deum corde ridentes et eū audientes  
minus q̄ habito int̄ filios israel.

innocens δ vltoris manu et redu  
cetur per ſententiam in vrbem ad  
cā vbi penitentia agat. Manebitq; ibi

## C. XXXVI.

**S**chistus. **C** leticie  
donec ſacerdos magiſt̄us qui oleo  
pre cōſorib⁹. f. a p̄e. **I** cruce. **S**ancto vncus eſt moriatur. Si  
nitens. s. et ideo a ſocietate ſcōis et ecclie vni  
tate remouis.  
interfector extra fines vrbū que  
exilibus deputate ſunt fuerit in  
uentus et percussus ab eo qui v̄l  
tor est ſanguinis: abſq; norā erit  
superbi iudicis qui ſcōm tamē proxim⁹ noſter  
ē: abſolutur qui eum percutit qui de ſalute ſua  
ſollicitus ē neglexere.  
i. penitentis in fide ſollicita manendo nō de  
buit ſceleris ſui venia ſperare nū i mediatoris  
dei et domini morte.  
qui eum occiderit. Debuerat enī  
profugus vñq; ad mortem ponti  
ficis in vrbē residere. Postq; au  
tem ille obierit homicida reuerteſ  
meretur paradiſi patriā recipere  
in terram ſuam. Nec ſempiterna  
erunt et legitima in cunctis habi  
tationib⁹ vestr̄is. Homicida ſub  
teſtibus punietur. Ad vnius teſti  
monium nullus condemnabitur  
Non accipietis preciu⁹ ab eo qui  
reus eſt ſanguinis. ſtati⁹ et ipſe mo  
rictur. Exules et profugi ante mor  
tem pontificis nullo modo in vr  
bes ſuas reuerti poterunt ne pol  
luatis terram habitacionis vestrę  
que inſontum cruce maculatur.  
Nec aliter expiari potest niſi per  
eius ſanguinem qui alterius san  
guinem fuderit. Atq; ita emūda  
bitur vestrā poffeffio me commo  
rante vobisq;. Ego enim ſum do  
deum corde ridentes et eū audientes  
minus q̄ habito int̄ filios israel.

**A**. C. XXXVI.  
**A**ccesserunt  
autem et principes  
aceruſ teſtioni. vñdēs.  
familiarum galaad filii machir:

spiritualit interficiēdo. Et niſi q̄ poffeffionē p̄ctōz et adignā pñiaſ deſideria  
carnis occidant. terra corporis nullo mō mūndabit. nec creator oīm in eius  
aīa habitabit vbi ſqualore ſordide puerſatōis dominari videbit.

**A**ccesserunt z. Raba. Prouidere debet pie cogitatōes ne poffeffio bonoꝝ meritoꝝ i alienoꝝ tranſeat dñiꝝ. Sed legitimo heredi ppetuo

pretatur ſacta. vt cū  
in tribulatione opus  
corruptionis abiece  
ris: ad ſanctam tibi  
ecclie tribuatur ac  
cessus ut in ſorte nep  
talium que dicitur vi  
tis remiſſa dominici  
ſanguinis participa  
re merearis. **H**ebro  
quoꝝ tibi patebit q̄  
interpretatur coniunctio: vel coniugium  
Reueretur enim ani  
ma tua ad ſponsum  
ſuum quem amiferat  
per peccatum. **L**an  
dem vero ſichen in  
trabis quam iοſeph  
noſter ſibi in heredi  
tatem elegit in qua et  
ſepultus eſt. que inter  
pretatur humerus vñ  
labor: ut oſtēda ſte  
per laborem peniten  
tiae ab errore tuo hu  
meris christi reporta  
tum. et non aginta no  
ueni ouibus adiunc  
tum effectum eſſe cen  
teſimum. quia ſyche  
ab alienigenis com  
paratuſ eſt. c. agnus.  
**R**eus eſt. Id  
eſt. q̄ne morti obnox  
ius. vnde ſi quifſcan  
dalizauerit vñz ex  
puſillis iſtis qui i me  
credunt z. Et alibi  
Dīs qui oderit ſtēm  
ſtuſ homicida ē. nec  
habet vitam eternā.  
Hic ſedum exodum  
ab altari iubet anel  
li. quia indignus ſa  
cramentis dominicis  
a participatiōe ſacri  
altaris remouer. nec  
reuocatur ad veniaſ  
niſi per adignā peni  
tentiam.

**P**oſtq; autē.  
**B**regō. Poſt mor  
tem lumini pontificis  
homicida iubetur re  
uerti in terra ſuam:  
quia humanū genus  
peccando ſibi morte  
intulit. poſt mortem  
veni ſacerdotis. i. xpi  
absolutōe real⁹ ac  
cepit.

**N**e polluatis  
terra. Moz. Poſt  
luit terra habitacionis  
ſue qui cruenta et ne  
pharia facit opa. pri  
mos ſcādilando et

maneat. et ob hoc moyses. i. lex consulatur ut respondeat qualiter sui iuris perpetui possessores fiant quod ipsa exprimit nomina. Interpretat enim galaad acerius testimonij. machir vendens. Manasses oblitus. i. Ioseph auctus. Salphaat umbra formidinis. Loquuntur ergo principes familiarum galaad.

filii machir. filii manasse. de stirpe filiorum ioseph. p. filiabus salphaat quando cogitationes p. mentis scdm scripturarum testimonia decertat por anima fideli que glaborem p. glentis vite pro futura vendidit et obliuiscens q. retro sunt. anteriora se extedit ut per augmentum bonorum operum p. misericordia eterna consequatur. Quinque enim filie salphaat. i. umbra formidinis exteriora significant. que quinq. corporis lentsibus expletantur. Necesse est autem ut qui in umbra p. glentis vite bonis operibus studet in timore conseruene ne perdant laborem. Verentur ergo principes galaad ne possessio sua in alienam tribu transferatur. et quisq. fidei p. uidet ut opera que agit ad salutem proficiat sibi ne si prava intentio gerantur ab immunitis spiritibus peruidantur. vñ. Attende te in iusticia vestras faciat cora hoibz.

**Nubant qui bus.** Simile dicit apostolus. Cui vult

**Oblatio.**  
filii manasse de stirpe filiorum ioseph auctus.  
Salphaat atq. sunt moysi cora p. cipibz israel atq. dixerunt: **Libi domino nostro precepit dominus** ut terram sorte diuideres filii israel. et vt filiabus salphaat fratris nostri dares possessionem debitam patri. **Quas si alterius tribus homines uxores acceperint sequetur possessio sua. et translata ad aliam tribuz de nostra hereditate minuetur.** atq. ita fiet ut cuz iubelens. id est. quinquagesim⁹ annus remissionis aduenierit: **cōfundatur sortium distributio. et aliorum possessio ad alios transeat.** Respondit moyses filius israel et domino precipienti ait: **Recte tribus filiorum ioseph locuta est et hec lex super filiabus salphaat a domino promulgata est.** Nubat

nubat: tñ dñ. i. viro catholico ne possessio. s. bonorum opere et recte fidei perdatur si gentili aut iudeo nuperit. Tropologice vero mulieri. i. p. intentioni per bonam actionem cui voluerit licet se coniungere labori. licet etiam ut pietatem et religionem in omnibus conservet ne operis sui. p. quo

etiam hereditatis possessione sperat detimentum patiar si alie no. i. terreno se pinnx erit.

**Nupserunt maa.**

**xc.** Rab. Hoc iste cū qlibet de numero creditū iudeoz doctori de gentibus credēti se iungit. vñ ei⁹ magisterio filios gignat. i. p. iusta ope. enī partui dici pnt d. gentibz electi: q. frēs sunt sanctoz p. dicatorz q. fuerint iudea constituti. **Nō dē eē scilicet i spiritali cognatione. vbi vna est fides i professione.** Et sicut est vñus pastor debet ē vñus omnis. **Dēs ē frēs sum?**

**Qui būilitate habere studet. et infirmatibus suis cōplacet solenitatem agit. et gratia munera dō tribuit et rex sue cōuersatiois existit. et p. gressu virtutis mouetur ambulans de virtute i virtutem.**

quibus volunt: tantum ut sue tribus hominibus ne cōmisceatur possessio filiorum israel de tribu in tribum. Omnes enim viri ducent uxores de tribu et cognatione sua: et cuncte feminæ maritos eadem tribu accipient: ut hereditas permaneat in familiis nec sibi misceantur: sed ita maneant ut a domino separate sunt. **Fecerunt** q. filie salphaat ut fuerat impari. **Infirmitas. s. rēplas vel cōplaces. s. solenitas vel virtus. et nupserunt mala et terfa et regla et rex eius. s. motus.** melcha et noa filius patrui sui d. familia manasse qui fuit filius ioseph p. pia actio. et possessio que illis fuerat attributa. mansit i tribu et familia patris earum. **Hec sunt mandata atq. iudicia que precepit dominus p. manum moysi ad filios israel in campestribus moab super iorda nem contra hiericho.**

fortitudinis perfectio. dum hi tantum qui in virtute israel proficiunt numerantur. Excluduntur quippe ab hoc numero pueri feminæ egypci serui soli de pueris sacerdotum et levitarum primogeniti numerantur. Diuinis quippe numeris est indignus puerilis et lubricus sensus. feminæ lara et dissoluta segnices egypci. i. seculares mores et seruiliter timentes. Solus israel numeratur. nec tamen omnis: sed tantum qui virtute procedit ad bellum contra spiritualem nequitias potestatum. Notandum vero q. nec in egypcio nec post exitum statim populus dei numeratur. p. quippe egypci deseruntur. mare transiit amalech superatur. manna manducatur. et tabernaculum construitur. lex digitus dei scripta suscipitur. et tunc populus dei a. xx. annis et supra numero diuinum dignus computatur. In quo significatur quia nisi quis egypci. i. mundum et eius concupiscentias reliquerit. mare rubrum. i. baptismum sanguine christi consecratum suscepit. et templum dei per inhabitantem spiritum sanctum factum fuit. a. malech. i. lingens sanguinem. i. dyabolum et vicia virtute dei superauerit corpus et sanguinem domini percepit. et eo quasi manna vñus fuerit. et gen quocq. dei per omnia seruauerit. ad huius numeri dignitatem peruenire non poterit. Ratio quoq. tribuum que quattuor locis circa tabernaculum disponuntur per ternarium. o. do et numerus mansionum. societas familiarum. et cuncta ordinatio castorum mira spirant sacramenta. **E**nī per quattuor partes triag. tribus collocantur. innuitur per quadrig. p. tita mundi climata sancte trinitatis fidem. doctorum officio predicandā. In ipsa quoq. familiarum societate innuitur certa spes resurrectionis. s.

**I**uenit q. quando luna. xiii. est in equinoctio vernali aut quarto die tertii mensis: illius anni et annū solarem. et. iii. dies vñq. ad vicesimū die secundi mensis anni secundi. ita q. primus mensis vocetur vñusq. anni ille cuius plenilunium post equinoctium vernalē p̄mis occurrat. et sic creditur fuisse in anno egressionis israel de egypcio.

**I**ber iste vagababer hebraice. Sed latine liber numeri dicitur qui inter libros. v. legis quartū obtinet locuz. In quo licet ordini histoz seruitur: quia cum in leuitico qui est tertius de consecratione sacerdotum et vñi sacrificiorum que in tabernaculo fiebant agat. in hoc de eiusdem tabernaculi dedicatione et muneribus principum qnq. in ipsa dedicatione ob. uelerunt scribirur. Et cuz tabernaculum deponi et ad alium locuz transferri debeat. qui d. tabernaculo et quid efferre debeant. i. quid chaq. quid gersonite quid merarite deportaret assignatur. Qui etiaz lenit. et scdm quam etatem ministrare debeant in tabernaculo docetur. Convenienter itaq. post tertium lenitum iste quartus ponitur. Mysterium etiam nobis q. in quarto loco ponitur insinuat. Sicut enim iter omnes figuræ quadratae est perfectior: sic quaternarij perfectione huius operis perfectio commendatur. Nam sicut quarto die facta sunt lumina. Quarta etas sub. david fuit robustissima. quarta etiam etas hois. i. iumentus inter alias fortissima. et alia multa sub quaternario constituta perfectionis sunt indicia. Ita eorum qui hoc libro numerantur ostendit

# Deuteronomium

¶ in illa resurrectione illi tribui sive illi ordini angelorum  
vniusquisque sociabitur quem in hac vita manendo imita-  
ri pro posse suo laborauerit. Catalogus quoque mansi-  
onum quas a prima que fuit in ramesse usque ad ultimam  
que fuit iuxta iordanem, tunc numeramus numerum mansi-  
onum per quas ad celum ascendimus (sicut in eorum dispositi-  
onibus dicemus) insinuat. Et eundem numerum in celum  
nostrum ascensionis habemus quae in enumeratōe generatōis  
christi descendētis a primo patriarcha mattheo pōit. ut  
in codē numero nos ascēdere ad celum sciamus quae christū  
ad beatā virginē quae ad iordanē descendisse euangelista  
signauit. Quae ergo bene iordanis dicitur; quae pleno gur-  
gue fluens spissanci gratia redūdant. Datet igit̄ ex suis  
pradicis hūc libry ideo dīcī libry numeri; quae in eo plus  
israel numerat. vel catalogus mansionū p̄tinetur. In  
quo iredit moyses per numerū filiorū israel q̄ ad iordanē  
descēdisse dicuntur. et catalogū mansionū quibus ab egip-  
pto usque ad terrā promissionis puererūt quae et itinere  
veniatur ad celum designare. per hoc ei qui ostendit qui  
numeretur; ostendit qui. Per hoc vero quae mansiones nu-  
merant; ostendit quo itinere veniatur. Ordo talis est: primo  
duces populi et plures enumerant circa tabernaculum per qua-  
drū collocat levitas a numero alio et exceptos ad mini-  
sterium tabernaculi designat. Deinde tabernaculum dedi-  
catur oblatōes assignantur que in ipsa dedicatōe offer-  
tur. Deinde balaam a rege balach ad maledicēndū po-  
pulū dei inducitur postea catalogus mansionū describi-  
tur. In fine sex ciuitates ordinant tres citra et tres ultra  
iordanem ad quas confugeret quae ignorans primi sanguinem  
effunderet. Lenite inter tabernaculum et ceteros fili-  
os israel excubantes diuisi per aaronitas ab oriente et caathitas  
ab austro et gersonitas ab occidente et mera-  
ritas ab aquilone significant prelatos ecclesie quae sunt me-  
di inter claustrales quae per tabernaculum quibus in tempo  
ralibus puidēt et laicos quibus in spiritualibus presunt. aaronites.  
i. et moyses et aaron et horum filii et filii plicat et in  
uolunt in tabernaculo secretiora et introducentes caathi-  
tas dāt eis proprijs humeris portanda iuoluta ne vidē-  
tes moriantur. Non enim propalanda mysteria ecclesie nisi  
summatibus viris. i. moysi et aaron. quia infirmi inde se  
valizarentur. unde et liber prelbitero et diacono apertus  
portatur. ceteris clausus. Hermonites et merarites quae sunt in  
digniores caathitis non proprijs humeris sed bobus et plau-  
stris portant sua onera. Quia qui vult meus eē discipu-  
lus me sequat. q. p. more. Et quanto quis magis vult ac  
cedere ad ipsum deum; tanto graniorē incurrit persecutōes  
Benedicēt filius israel et dicetis eis. De hoc loco sup-  
ta est benedictio quae facit ep̄s duobus digitis iunctis et  
eleuatis. Duo dīgitū iuncti et eleuati significant legem et  
sacerdotium quae per moysen et aaron intelliguntur. Tres  
versiculi quae sequuntur continet illam trinam petitionē quae fit  
in verbis ep̄i quaeque sint; petit gratia spissanci. vera  
salus. pax. eterna. Deinde sequitur distincto p̄sonarū semp-  
bis verbis; quod iste prestare dignet qui cum patre et spissan-  
to vivit et regnat in eternum.

## ¶ Prothema in deuteronomium.

### Fasciculus mirre

**D**ilectus mihi. Mirra arbor aromati-  
ca. v. cubitis tantum in altum exces-  
cit. cuius cortex et radix et folia et oia  
amara sunt. Mirra amara est et cada-  
ueribus apponitur; ut arceat putredines verminis. Hec ē  
lex vetus in. v. libris comprehensa. amara. i. nemini par-  
cens. vnde et marath designata est. Aposita cadaueri-  
bus. i. innenta pro peccatoribus; ut corruptōem crimi-  
num ab eis arceret. huīus fasciculus est deuteronomi⁹. i.  
ramusculorum plurium in unū collectio. Terminata au-  
tez lege in quatuor voluminibus; iste quintus additus  
est: diffuse dicta in unum breuiter colligens. quedam eti-  
am pretermissa supplens. Additus autem est illis ut nu-  
mero legali satissacheret. Quinarius enim numerus est  
legis. quaternarius euangelij. Unde: et refectio quinq̄  
miliū hominū in euangelio ad patres veteris. t. spectat.  
Refectio quattuor miliiū ad patres noui. Illis enim p-  
missa sunt et data terrena; que quinq̄ sensibus subsunt  
Illis quadrigata. i. soliditas terz̄ viventium. Deseruit eti-  
am liber iste en angelio in nomine in explanatōis serie-  
i sui dignitate. Dicit enim hebraice elledabarim. gre-  
ce deuterō. latine secunda lex. non ut quidam dixerūt: al-  
tera post predictam. vnde in predictis dicebatur. locut⁹  
est dominus hic autem locutus est moyses. Sed secun-  
da. i. secundo iterata. hoc nomine prefigurans euangeli-  
um: quod successit legi: cui nullum succedit. Cum etiam  
multa breuiter colligit et supplet quedam: formam euan-  
geliū prefigura. Hoc est enim ad brevium verbum: quod  
fecit dominus super terram. et supplet imperfecta legis  
vnde. Non veni soluere legem: sed adimplere. Cum autem  
hoc opus dicitur adeo dignum: quae manibus regis  
gestari inbeat: dignitatem euangeliū aperit: quod or-  
dinatum est in manu mediatoris. Cum ergo sic seruat  
euangelio: merito est fasciculus dilectus christo. non tan-  
tum pro se: quantum quia ostendit rotam in medio rote.  
Intentio est recapitulare predicta triplici fine. Ut art⁹  
memorij commēdient. Ut utilitas predictor̄ incilcentur.  
Quod enim utile est sepe dicere nec pigrum esse debet.  
(ut ait apostolus) nec molestus audire. Et ut diricia in  
deorū condemnatur: qui totiens dicta non intellexerūt  
Modus agendi. Dignittit quasi prologū: quo ostēdit  
quis scriperit. et quid ē. Post memorat graue delictū  
pro quo perierunt ī deserto: ut hoc timore excitet ad au-  
diendum. Post separat ciuitates refugij. Post recapitu-  
lat dicta et facta bona: et mala supplet. Post inbet hunc  
librum ponit in arca. et vii. anno legi omni israeli in sce-  
nophegia. Post subdit canticum. Audite celi ē. i me-  
moriam murmuris eorum et pene. obedientie et premij. Et  
post benedictiones tribuum. Ultimo de morte moysi.  
**D**ec sunt verba ē. Dignittit legislator titulū  
quasi prologū: in quo ostendit nomen auctoris. et quid  
fecerit. et ubi et quando. Sicut paulo post in glosa disti-  
guetur. et terminatur: ut quibusdam videtur: ibi. Qua-  
digessimo ē. vel inferius. ibi. Deus noster ē. Sed  
ad eorum evidentiam que ī prologo: et eorum que sequū-  
tur: tangenda est aliquantulum veritas historie. Ab exi-  
tu filiorū israel de egypto usque peruenērunt ad  
campestrī moab supra iordanem: fluxerunt. xiiij. anni.  
in quibus diversis temporibus. mansiones fecerunt  
Quando nubes leuabatur: castra mouebantur. et cum  
stabant: sivebantur. et manebant eodem loco quo usq̄ ite-  
rus leuabatur nubes. Prima mansio fuit in ramesse: vi  
tima in campestrī moab. Aramesse usque ad montes  
syna. spacio. xl viij. dierum. xij. mansiones fecerunt. et hoc  
primo anno. et ibi fere per totum annum steterunt. Ibi  
lex data est. ibi genesis scriptus. exodus numeri scripti  
sunt. et magna pars huīus. Inde pedez mouentes anno  
secundo puererūt ī cadesbarne. et in spacio illo fecerūt